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Adviesvraag: adviesaanvraag na ontwerp van besluit van de Vlaamse regering houdende wijziging van het koninklijk 
besluit van 27 augustus 1993 tot uitvoering van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, het besluit van de 
Vlaamse regering van 14 mei 2004 tot oprichting van het Vlaams Instituut voor het Onroerend Erfgoed en het 
Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014, wat betreft de vermindering van de personenbelasting voor uitgaven voor 
beschermde goederen 

Adviesvrager: Bart Tommelein - Vlaams minister van Begroting, Financiën en Energie 

Ontvangst adviesvraag: 13 juli 2018 

Adviestermijn: 30 dagen 

Decretale opdracht: SERV-decreet 7 mei 2004 art. 11 (overlegfunctie) 

Goedkeuring raad: 23 juli 2018 

 

   

Contactpersoon:  Erwin Eysackers - eeysackers@serv.be 
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De heer Bart TOMMELEIN 

Vlaams minister van Begroting, Financiën en Energie 

Kreupelenstraat 2 

1000 BRUSSEL 

 

 

 

  

 

contactpersoon ons kenmerk Brussel 

Erwin Eysackers SERV_BR_20180723_belastingvermindering_Onroerend_Erfgoed 23 juli 2018 

eeysackers@serv.be   

Adviesvraag: wijzigingen besluiten belastingvermindering voor onroerend erfgoed 

Mijnheer de minister 

 

Op dinsdag 17 juli 2018 ontvangt de SERV een adviesvraag betreffende wijzigingen aan een 

koninklijk besluit evenals twee besluiten van de Vlaamse Regering betreffende verminderde 

personenbelastingen voor uitgaven aan beschermde onroerende goederen. In essentie beogen 

de wijzigingen om de belastingverminderingen enkel toe te kennen aan werken, diensten en 

beheersmaatregelen noodzakelijk voor het onderhoud en de restauratie van het goed in kwestie.  

De SERV zal in dit dossier geen advies formuleren gezien de beperkte sociaaleconomische 

relevantie. 

 

 

Hoogachtend 

  

Hans Maertens  

voorzitter   

 

 


